Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em 15 de junho de 2023.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

ii dii!is iis, Q12 s1c ÉCURRk
ti 	Í 1c11[I.1 	nr

paio Saraiva
() :fxoc.c nc íWio do Poder Executivo

Prefeito MunicaldeBarba1ha/CE 	(-")diário cFcia$

( 	) jcrra i do rj. ar.de  c ire u'ço

LZ iJJ íj1 cz, / / 672-cZ2?

,

RECEBIDO
	 L3

' 	RA MUNICIPAL OË MRMLHA

www.barbalha.ce.gov.br

ff@  prefeituradebarbalha Ajte
sAre
n

Ma

sSantos
mlflistrativo

0843074.

r
PREFEITURA DE

BARBALHA
Governar COFn
as pessoas para
Barbalha avançar.

LEI N° 2.720/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O REJUSTE
SALARIAL DOS SERVIDORES QUE
INDICA E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica concedido, a título de reajuste salarial o percentual de 14%

(catorze por cento) sobre o salário base do cargo de médico, desde que o profissional

desenvolva as suas atividades laborais junto a rede da atenção primária a saúde.

Parágrafo único - Com a incidência do reajuste concedido conforme disposto

no caput deste artigo o salário base do grupo de médicos que desenvolvem as suas

atividades laborais junto a rede da atenção primária a saúde passa de R$ 11.500,00

(onze mil e quinhentos reais) para R$ 13.110,00 (treze mil cento e dez reais).

Art.2°. Conforme pactuado entre o Poder Executivo Municipal e o grupo de

médicos integrantes da atenção primária a saúde, o reajuste salarial conferido por

esta Lei torna inexigível qualquer reajuste salarial conferido por legislação anterior e

não implementado até a presente data.

Art. Y. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

disposições em contrário, sobretudo as disposições sobre reajustes salariais

conferidos por leis anteriores e que não foram implementados.